
Р Е С П У Б Л И К А  Т А Т А Р С Т А Н
ТАТА Р С ТА Н Р Е С П У Б Л И К А С Ы

СОВЕТ
Н И Ж Н Е Ш И Т Ц И Н С К О Г О  

С Е Л Ь С К ОГ О  ПОСЕЛЕНИЯ 
С А Б И Н С К О Г О  М У Н И Ц И ­

П АЛЬ НОГ О РАЙОНА

САБА М У Н И Ц И П А Л Ь  
РАЙОНЫ ТУ Б 0 Н ШЫТСУ

а в ы л  ж;и р л е г е
СОВЕТЫ

422067, Республика Татарстан, Сабинский район, 
с. Нижние Шитцы, ул. Тукая, 15 

тел. (84362) 46-4-42

422067, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Тубен Шытсу авылы, Тукай урамы, 15 йорт 

тел. (84362) 46-4-42
е-таН: зЫс.заЬ@1а1аг.ги

РЕШЕНИЕ КАРАР
19.12.2023 №25

О бюджете Нижнешитцинского сельского по­
селения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов

Заслушав доклад главы Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского 
муниципального района Мавлетова Булата Миндрахмановича и рассмотрев проект 
бюджета Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, 
Совет Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального района 
РЕШИЛ:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Нижнешитцинского сельско­

го поселения на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нижнешитцинского сель­

ского поселения в сумме 2194,363 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Нижнешитцинского сельского поселения 

в сумме 2194,363 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Нижнешитцинского сельского поселения в сумме 0,000 

тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Нижнешитцинского сельско­

го поселения на 2025 и на 2026 год:
1) -.прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нижнешитцинского 

сельскогр поселения в сумме на 2025 год в сумме 2279,948 тыс. рублей и на 2026 
год в сумме 2371,356 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Нижнешитцинского сельского поселения 
на 2025 дод в сумме 2279,948 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 2371,356 тыс. руб­
лей;

3) дефицит бюджета Нижнешитцинского сельского поселения в сумме 
0,000 тыс. рублей на 2025 и 2026 годы.



3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Нижнешитцин- 
ского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2025 и 2026 годов со­
гласно приложению №1 к настоящему Решению.

Статья 2
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел муници­

пального внутреннего долга Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского 
муниципального района в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга Нижнешитцинского сельского поселения Са­
бинского муниципального района по муниципальным гарантиям в валюте Россий­
ской Федерации с нулевым значением.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел муници­
пального внутреннего долга Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского 
муниципального района в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга Нижнешитцинского сельского поселения Са­
бинского муниципального района по муниципальным гарантиям в валюте Россий­
ской Федерации с нулевым значением.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел муници­
пального внутреннего долга Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского 
муниципального района в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга Нижнешитцинского сельского поселения Са­
бинского муниципального района по муниципальным гарантиям в валюте Россий­
ской Федерации с нулевым значением.

Статья 3
Учесть в бюджете Нижнешитцинского сельского поселения прогнозируемые 

объемы доходов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно при­
ложению №2 к настоящему Решению.

Статья 4
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Нижнешитцинско­

го сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению №3 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Нижнешит­
цинского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (му­
ниципальным программам Нижнешитцинского сельского поселения и непрограмм­
ным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расхо­
дов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно прило­
жению №4 к настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Нижнешит­
цинского сельского поселения целевым статьям (муниципальным программам 
Нижнешитцинского сельского поселения и непрограммным направлениям дея­
тельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации рас­
ходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно при­
ложению №5 к настоящему решению.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Нижнешит­
цинского сельского поселения, направляемых на исполнение публичных норматив­
ных обязательств на 2024 год в сумме 0,000 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,000 
тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0,000 тыс. рублей.



Статья 5
Учесть в бюджете Нижнешитцинского сельского поселения объем субвен­

ций из бюджета Сабинского муниципального района на реализацию полномочий 
по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых отсут­
ствуют структурные подразделения военных комиссариатов:

- на 2024 год в сумме 152,463 тыс. рублей;
- на 2025 год в сумме 167,848 тыс. рублей;
- на 2026 год в сумме 183,956 тыс. рублей.

Статья 6
Исполнительный комитет Нижнешитцинского сельского поселения не впра­

ве принимать в 2024 году решения, приводящие к увеличению численности муни­
ципальных служащих и работников муниципальных учреждений, а также расходов 
на их содержание, кроме численности по вновь вводимым объектам.

Статья 7
Остатки средств на 01.01.2024 года бюджета Нижнешитцинского сельского 

поселения в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджет­
ных ассигнований на оплату заключенных от имени Нижнешитцинского сельского 
поселения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных кон­
трактов оплате в 2023 году, направляются в 2024 году на увеличение соответству­
ющих бюджетных ассигнований на указанные цели.

Статья 8
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства фи­

нансов Республики Татарстан по Сабинскому району осуществляет отдельные 
функции по исполнению бюджета Нижнешитцинского сельского поселения в соот­
ветствии с заключенными соглашениями.

Статья 9
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Статья 10
Опубликовать данное решение на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет» 
по адресу: НИр://ргауо.1а1аг51ап.ги и на официальном сайте Нижнешитцинского 
сельского, поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан по 
адресу: 1пНр.//5аЬу.1а1аг51ап.ги/5Ы1з1.

Г\\3 :к• < т /  <о «ял
о/ 4

Глава Нижнешитцинского сельского поселения

Г1

Тс « Б.М.Мавлетов



  

             

   
 
 

 
Приложение  № 1     
к решению Совета Нижнешитцин-
ского сельского поселения Сабин-
ского  муниципального района «О 
бюджете Нижнешитцинского сель-
ского поселения Сабинского  муни-
ципального района Республики  Та-
тарстан на 2024 год и  плановый 
период 2025 и 2026 годов»                   
от 19.12.2023г. № 25 
 

                                 
Таблица 1 

 
Источники финансирования дефицита бюджета  

Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального района  
на 2024 год  

 
                                                                 (тыс. рублей)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Наименование  показателя Код показателя Сумма 

1 2 3 

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

01 00 00 00 00 0000 000 0,000 

Изменение остатков средств на счетах по уче-
ту средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 0,000 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -2194,363 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -2194,363 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 510 
 

-2194,363 
 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета  Нижнешитцинского сельского посе-
ления 

01 05 02 01 10 0000 510 -2194,363 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 2194,363 

Уменьшение прочих остатков средств бюдже-
тов 

01 05 02 00 00 0000 600 2194,363 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 610 
 

2194,363 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета  Нижнешитцинского сельско-
го поселения 

01 05 02 01 10 0000 610 2194,363 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
                                                                       

                                   
Таблица 2 

 
Источники финансирования дефицита бюджета  Нижнешитцинского сельско-

го поселения Сабинского муниципального района на плановый период  
2025 и 2026 годов 

 
                                                                                                                                                       

                                                                                                             (тыс.рублей)                                             

Наименование показателя Код показателя 
Сумма 

2025 год 2026 год 

1 2 3 4 

Источники внутреннего финансирова-
ния дефицитов бюджетов 

01 00 00 00 00 0000 000 0,000 0,000 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 0,000 0,000 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -2279,948 -2371,356 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 500 -2279,948 -2371,356 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 510 
 

-2279,948 -2371,356 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета  Нижнешитцинского 
сельского поселения 

01 05 02 01 10 0000 510 -2279,948 -2371,356 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 2279,948 2371,356 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 600 2279,948 2371,356 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

 
01 05 02 01 00 0000 610 

 
2279,948 2371,356 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета  Нижнешитцинского 
сельского поселения 

01 05 02 01 10 0000 610 2279,948 2371,356 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

 Приложение  № 2     
к решению Совета Нижнешитцинско-
го сельского поселения Сабинского  
муниципального района «О бюджете 
Нижнешитцинского сельского посе-
ления Сабинского  муниципального 
района Республики  Татарстан на 
2024 год и  плановый период  2025 и 
2026 годов» от 19.12.2023г. № 25 
 

 
Таблица 1 

 

Прогнозируемые объемы  доходов бюджета  Нижнешитцинского сельского поселения 

Сабинского муниципального района на 2024 год  
                                                                                                                      

                                                                                                                                                      
                                                                                                                (тыс. рублей) 

Наименование  Код дохода Сумма 

1 2 3 

   

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 1047,000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 1 01 00000 00 0000 000 300,000 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 300,000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 100,000 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 100,000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 585,000 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 95,000 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 490,000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 62,000 

Денежные взыскания (штрафы), установленные зако-
нами субъектов Российской Федерации за несоблю-
дение муниципальных правовых актов, зачисляемые 
в бюджеты поселений 

1 16 02020 02 0000 140 2,000 

Доходы  получаемые в виде арендной либо иной пла-
ты за передачу в возмездное пользование государ-
ственного и муниципального пользования имущества 
(за исключением имущества автономных учрежде-
ний,а также имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий ,в том числе казе-
ных)  

1 11 09000 00 0000 120 60,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1147,363 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы РФ 

 
2 02 00000 00 0000 000 

 
1147,363 

Дотации бюджетам  субъектов Российской Федерации 
и муниципальных  образований 

2 02 16001 00 0000 150 994,900 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований 

2 02 30000 00 0000 151 
 

152,463 

ВСЕГО ДОХОДОВ  2194,363 

 



  

 
 

Таблица 2 
 

Прогнозируемые объемы  доходов бюджета  Нижнешитцинского сельского поселения 
Сабинского муниципального района на плановый период 2025  и 2026 годов  

 
                                                               (тыс. рублей)                                        

 

Наименование Код дохода Сумма 

 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 1078,000 1109,000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 1 01 00000 00 0000 000 324,000 348,000 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 324,000 348,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 104,000 108,000 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 104,000 108,000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 588,000 591,000 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 98,000 101,000 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 490,000 490,000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

1 16 00000 00 0000 000 62,000 62,000 

Денежные взыскания (штрафы), установ-
ленные законами субъектов Российской 

Федерации за несоблюдение муниципаль-
ных правовых актов, зачисляемые в бюд-

жеты поселений 

1 16 02020 02 0000 140 2,000 2,000 

Доходы  получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муници-
пального пользования имущества (за ис-
ключением имущества автономных учре-
ждений,а также имущества государствен-

ных и муниципальных унитарных предприя-
тий ,в том числе казеных) 

1 11 09000 00 0000 120 60,000 60,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1201,948 1262,356 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 

2 02 00000 00 0000 000 
 

1201,948 1262,356 

Дотации бюджетам  субъектов Российской 
Федерации и муниципальных  образований 

2 02 16001 00 0000 150 1034,100 1078,400 

Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образо-

ваний 

 
2 02 30000 00 0000 151 

 

 
    167,848 

 
183,956 

ВСЕГО ДОХОДОВ  2279,948 2371,356 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

 
 Приложение  № 3 

к решению Совета Нижнешитцинского 
сельского поселения Сабинского  му-
ниципального района «О бюджете 
Нижнешитцинского сельского поселе-
ния Сабинского  муниципального рай-
она Республики  Татарстан на 2024 
год и  плановый период 2025 и 2026 
годов» от 19.12.2023г. № 25 
 

Таблица 1 
Ведомственная структура расходов бюджета  Нижнешитцинского сельского 

поселения Сабинского муниципального  района на 2024 год                        
                                                                                                                    (тыс. рублей) 

Наименование 
Ве-

дом-
ство 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Совет  Нижнешитцинского сельского 
поселения 

362     540,547 

Общегосударственные вопросы 362 01    536,497 

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования 

362 01 02   536,497 

Непрограммные направления деятель-
ности  

362 01 02 99 0 00 0000 0  536,497 

Глава  362 01 02 99 0 00 0203 0  536,497 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

362 01 02 99 0 00 0203 0 100 536,497 

Другие общегосударственные вопросы 362 01 13   4,050 

Непрограммные направления деятель-
ности 

362 01 13 99 0 00 0000 0  4,050 

Диспансеризация муниципальных слу-
жащих 

362 01 13 99 0 00 9708 0  4,050 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

362 01 13 99 0 00 9708 0 200 4,050 

Нижнешитцинский сельский испол-
нительный комитет 

353     1653,816 

Общегосударственные вопросы 353 01    994,253 

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

353 

    
 
01 

 
 
04 

   
 
616,203 

Непрограммные направления деятель-
ности 

353 01 04 99 0 00 0000 0  616,203 

Центральный аппарат 353 01 04 99 0 00 0204 0  616,203 



  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

353 01 04 99 0 00 0204 0 100 439,407 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

353 01 04 99 0 00 0204 0 200 174,796 

Иные бюджетные ассигнования 353 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,000 

Другие общегосударственные во-
просы 

353 01 13   378,050 

Непрограммные направления деятель-
ности 

353 01 13 99 0 00 0000 0  378,050 

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога 

353 01 13 99 0 00 0295 0  0,000 

Иные бюджетные ассигнования 353 01 13 99 0 00 0295 0 800 0,000 

Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета 

 
353 

 
01 

 
13 

 
99 0 00 2990 0 

 
 

374,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

353 01 13 99 0 00 2990 0 100 357,502 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

353 01 13 99 0 00 2990 0 200 16,498 

Диспансеризация муниципальных слу-
жащих 

353 01 13 99 0 00 9708 0  4,050 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

353 
 

01 
 

13 
99 0 00 9708 0 

 
200 

4,050 

Национальная оборона 343 02    152,463 

Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка 

343 02 03   152,463 

Непрограммные направления деятель-
ности 

343 02 03 99 0 00 0000 0  152,463 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, на которых от-
сутствуют структурные подразделения 
военных комиссариатов 

343 02 03 99 0 00 5118 0  152,463 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

343 02 03 99 0 00 5118 0 100 141,195 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

343 02 03 99 0 00 5118 0 200 11,268 

Национальная экономика 353 04    120,000 

Дорожное хозяйство 353 04 09   120,000 

Непрограммные направления деятель-
ности 

353 04 09 99 0 00 0000 0  120,000 

Строительство и содержание автомо-
бильных дорог и инженерных сооруже-

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 



  

ний на них в границах городских округов 
и поселений в рамках благоустройства 

 
353 

 
04 

 
09 

 
99 0 00 7802 0 

 
120,000 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

 
353 

 
04 

 
09 

 
99 0 00 7802 0 

 
200 

   
120,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 353 05    337,100 

Благоустройство 353 05 03   337,100 

Непрограммные направления деятель-
ности 

353 05 03 99 0 00 0000 0  337,100 

Уличное освещение 357 05 03 99 0 00 7801 0  277,100 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

 
353 

05 03 99 0 00 7801 0 200 277,100 

Прочие мероприятия по благоустрой-
ству городских округов и поселений 

 
353 

05 03 99 0 00 7805 0  60,000 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

  353 05 03 99 0 00 7805 0 200 60,000 

Иные бюджетные ассигнования 353 05 03 99 0 00 7805 0 800 0,000 

Физическая культура и спорт 353 11    50,000 

Массовый спорт 353 11 02   50,000 

Непрограммные направления деятель-
ности 

353 11 02 99 0 00 0000 0  50,000 

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта  

353 11 02 
 

99 0 00 1287 0 
 50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

 
353 

 
11 

 
02 

 
99 0 00 1287 0 

 
200 

 
20,000 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

 
353 

 
11 

 
02 

 
99 0 00 1287 0 

 
300 

 
30,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 
утверждаемых расходов)      2194,363 

                                                                               
                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Таблица 2 
 

  Ведомственная структура расходов бюджета  Нижнешитцинского 
сельского поселения Сабинского муниципального  района  

на плановый период 2025 и 2026 годов                       
                                                                                                                                        
                                                                                                                   (тыс. рублей) 

Наименование 
Ве-
дом
ство 

Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7  

Совет  Нижнешитцинского 
сельского поселения 

362     562,006 584,325 

Общегосударственные во-
просы 

362 01    557,956 580,275 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования 

362 01 02   557,956 580,275 

Непрограммные направления 
деятельности  

362 01 02 
 

99 0 00 0000 0 
 557,956 580,275 

Глава  362 01 02 99 0 00 0203 0  557,956 580,275 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

362 01 02 99 0 00 0203 0 100 557,956 580,275 

Другие общегосударственные 
вопросы 

362 01 13   4,050 4,050 

Непрограммные направления 
деятельности  

362 01 13 99 0 00 0000 0  4,050 4,050 

Диспансеризация муници-
пальных служащих 

362 01 13 99 0 00 9708 0  4,050 4,050 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

362 01 13 99 0 00 9708 0 200 4,050 4,050 

Нижнешитцинский сельский 
исполнительный комитет 

353     1717,942 1787,031 

Общегосударственные во-
просы 

353 01    1027,094 1063,075 

Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполнитель-
ных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций 

353   01   04   634,744 655,825 

Непрограммные направления 
деятельности  

353 01 04 99 0 00 0000 0  634,744 655,825 

Центральный аппарат 353 01 04 99 0 00 0204 0  634,744 655,825 



  

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

353 01 04 99 0 00 0204 0 100 456,982 475,261 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

353 01 04 99 0 00 0204 0 200 175,762 178,564 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

353 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,000 2,000 

Другие общегосударствен-
ные вопросы 

353 01 13   392,35 407,250 

Непрограммные направления 
деятельности  

 
353 

 
01 

 
13 

 
99 0 00 0000 0 

 
 

392,35 
 

403,200 

Обеспечение деятельности 
учреждений бухгалтерского 
учета 

353 01 13 99 0 00 2990 0  388,3 403,200 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

353 01 13 99 0 00 2990 0 100 371,802 386,673 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

353 01 13 99 0 00 2990 0 200 16,498 16,527 

Диспансеризация муници-
пальных служащих 

353 
 

01 
 

13 
99 0 00 9708 0  4,050 4,050 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

353   01   13 99 0 00 9708 0 200 4,050 4,050 

Национальная оборона 343 02    167,848 183,956 

Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка 

343 02 03   167,848 183,956 

Непрограммные направления 
деятельности 

343 02 03 99 0 00 0000 0  167,848 183,956 

Осуществление первичного 
воинского учета на террито-
риях, на которых отсутствуют 
структурные подразделения 
военных комиссариатов 

343 02 03 99 0 00 5118 0  167,848 183,956 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-

343 02 03 99 0 00 5118 0 100 156,582 172,688 



  

ми внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

343 02 03 99 0 00 5118 0 200 11,266 11,268 

Дорожное хозяйство 353 04 09   120,000 120,000 

Непрограммные направления 
деятельности  

 
353 

 
04 

 
09 

 
99 0 00 0000 0 

 
 

120,000 
 

120,000 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и ин-
женерных сооружений на них 
в границах городских округов 
и поселений в рамках благо-
устройства 

 
 
 
 

353 

 
 
 
 

04 

 
 
 
 

09 

 
 
 
 

99 0 00 7802 0 

 

 
 
 
 

120,000 

 
 
 
 

120,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 

353 

 
 

04 

 
 

09 

 
 

99 0 00 7802 0 

 
 

200 

 
 

120,000 

 
 

120,000 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

353 05    353,000 370,000 

Благоустройство 353 05 03   353,000 370,000 

Непрограммные направления 
деятельности  

 
353 

05 03 99 0 00 0000 0  353,000 370,000 

Уличное освещение 353 05 03 99 0 00 7801 0  293,000 310,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 

353 
05 03 99 0 00 7801 0 200 293,000 310,000 

Прочие мероприятия по бла-
гоустройству городских окру-
гов и поселений 

 
 

353 
05 03 99 0 00 7805 0  60,000 60,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 

353 

 
 

05 

 
 

03 

 
 

99 0 00 7805 0 

 
 

200 

 
 

60,000 

 
 

60,000 

Физическая культура и 
спорт 

353 11    50,000 50,000 

Массовый спорт 353 11 02   50,000 50,000 

Непрограммные направления 
деятельности  

353 11 02 99 0 00 0000 0  50,000 50,000 

Мероприятия в области фи-
зической культуры и спорта  

353 11 02 
 

99 0 00 1287 0 
 50,000 50,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
353 

 
11 

 
02 

 
99 0 00 1287 0 

 
200 

 
20,000 

 
20,000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

 
353 

 
11 

 
02 

 
99 0 00 1287 0 

 
300 

 
30,000 

 
30,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без 
условно утверждаемых 
расходов) 

     2279,948 2371,356 

                                                
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
 
                                                                                                
                                                                                                  
 
 

 
Таблица 1 

Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета Нижнешитцинского сельского поселения  

Сабинского муниципального района 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  

Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального района 
и  

непрограммным направлениям деятельности),  
группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2024 год 
                                                                                                       (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01    1534,800 

Функционирование высшего должностного ли-
ца субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования 

01 02   
 
 

536,497 

Непрограммные направления деятельности 01 02 99 0 00 0000 0  536,497 

Глава  01 02 99 0 00 0203 0  536,497 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 0203 0 100 536,497 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

 
 
 

01 

 
 
 

04 

  

 
 
 

616,203 

Непрограммные направления деятельности 01 04 99 0 00 0000 0  616,203 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0  616,203 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 0204 0 100 439,407 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 0204 0 200 174,796 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   382,100 

Обеспечение деятельности учреждений бух-
галтерского учета 

 
01 

 
13 

 
99 0 00 2990 0 

 
 

374,000 

Приложение  № 4 
к решению Совета Нижнешитцинско-
го сельского поселения Сабинского  
муниципального района «О бюджете 
Нижнешитцинского сельского посе-
ления Сабинского  муниципального 
района Республики  Татарстан на 
2024 год и  плановый период  2025 и 
2026 годов» от 19.12.2023 г. №25 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       



  

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 2990 0 100 357,502 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 2990 0 200 16,498 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9708 0  8,100 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

 
01 

 
13 

 
99 0 00 9708 0 

 
200 

 
8,100 

Национальная оборона 02    152,463 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   152,463 

Непрограммные направления деятельности 02 03 99 0 00 0000 0  152,463 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, на которых отсутствуют структур-
ные подразделения военных комиссариатов 02 03 99 0 00 5118 0  152,463 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 141,195 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 11,268 

Национальная экономика 04    120,000 

Дорожное хозяйство 04 09   120,000 

Непрограммные направления деятельности 04 09 99 0 00 0000 0  120,000 

Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в гра-
ницах городских округов и поселений в рамках 
благоустройства 

04 09 99 0 00 7802 0    120,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 09 99 0 00 7802 0 200 120,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    337,100 

Благоустройство 05 03   337,100 

Непрограммные направления деятельности 05 03 99 0 00 0000 0  337,100 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0  277,100 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 7801 0 200 277,100 

Прочие мероприятия по благоустройству го-
родских округов и поселений 

05 03 99 0 00 7805 0  60,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 7805 0 200 60,000 

Физическая культура и спорт 11    50,000 

Массовый спорт 11 02   50,000 

Непрограммные направления деятельности 11 02 99 0 00 0000 0  50,000 

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта  

 
11 

 
02 

 
99 0 00 1287 0 

 
 

50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

 
11 

 
02 

 
99 0 00 1287 0 

 
200 

 
20,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

 
11 

 
02 

 
99 0 00 1287 0 

 
300 

 
30,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ     2194,363 

 



  

 
 

Таблица 2 
 

Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета Нижнешитцинского сельского поселения  

Сабинского муниципального района 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  

Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального района 
и непрограммным направлениям деятельности),  

группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
на плановый период 2025 и 2026 годов 

                                                                                                                            
                                                                                                            (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 01    1589,100 1647,400 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования 

 
 

01 

 
 

02 
  

 
 

557,956 

 
 

580,275 

Непрограммные направления дея-
тельности 

01 02 99 0 00 0000 0  557,956 580,275 

Глава  01 02 99 0 00 0203 0  557,956 580,275 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

01 02 99 0 00 0203 0 100 557,956 580,275 

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, мест-
ных администраций 

 
 
 

01 

 
 
 

04 

  

 
 
 
 

634,744 

 
 
 
 

655,825 

Непрограммные направления дея-
тельности 

01 04 99 0 00 0000 0  634,744 655,825 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0  634,744 655,825 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

01 04 99 0 00 0204 0 100 456,982 475,261 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 99 0 00 0204 0 200 175,762 178,564 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,000 2,000 



  

Другие общегосударственные во-
просы 

01 13   396,400 411,300 

Непрограммные направления дея-
тельности 

01 13 99 0 00 0000 0  396,400 411,300 

Обеспечение деятельности учре-
ждений бухгалтерского учета 

01 13 99 0 00 2990 0  388,300 403,200 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

01 13 99 0 00 2990 0 100 371,802 386,673 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 99 0 00 2990 0 200 16,498 16,527 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

01 13 99 0 00 9708 0  8,100 8,100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 99 0 00 9708 0 200 8,100 8,100 

Национальная оборона 02    167,848 183,956 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03   167,848 183,956 

Непрограммные направления дея-
тельности 02 03 99 0 00 0000 0  167,848 183,956 

Осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, на которых 
отсутствуют структурные подразде-
ления военных комиссариатов 02 03 99 0 00 5118 0  167,848 183,956 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 156,582 172,688 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 11,266 11,268 

Национальная экономика 04    120,00 120,00 

Дорожное хозяйство 04 09   120,00 120,00 

Непрограммные направления дея-
тельности 

04 09 99 0 00 0000 0  120,00 120,00 

Строительство и содержание авто-
мобильных дорог и инженерных со-
оружений на них в границах город-
ских округов и поселений в рамках 
благоустройства 

 
 
 
 

04 

 
 
 
 

09 

 
 
 
 

99 0 00 7802 0 

 

 
 
 
 

120,00 

 
 
 
 

120,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 
 

04 

 
 

09 

 
 

99 0 00 7802 0 

 
 

200 

 
 

120,00 

 
 

120,00 

Жилищно-коммунальное хозяй- 05    353,000 370,000 



  

ство 

Благоустройство 05 03   353,000 370,000 

Непрограммные направления дея-
тельности 

05 03 99 0 00 0000 0  353,000 370,000 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0  293,000 310,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 99 0 00 7801 0 200 293,000 310,000 

Прочие мероприятия по благо-
устройству городских округов и по-
селений 

05 03 99 0 00 7805 0  60,000 60,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 
 

05 

 
 

03 

 
 

99 0 00 7805 0 

 
 

200 

 
 

60,000 

 
 

60,000 

Физическая культура и спорт 11    50,000 50,000 

Массовый спорт 11 02   50,000 50,000 

Непрограммные направления дея-
тельности 

11 02 99 0 00 0000 0  50,000 50,000 

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта  

11 02 
 

99 0 00 1287 0 
 50,000 50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 
11 

 
02 

 
99 0 00 1287 0 

 
200 

 
20,000 

 
20,000 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

 
11 

 
02 

 
99 0 00 1287 0 

 
300 

 
30,000 

 
30,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 
утверждаемых расходов) 

    2279,948 2371,356 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
 
                                                                                                
                                                                                                  
 
 

 
Таблица 1 

 
Распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам  Нижнешитцинского сельского поселения  
Сабинского муниципального района и  

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, раз-
делам, подразделам классификации расходов бюджетов  

бюджета Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского  
муниципального района на 2024 год                                                                               

                                                                                                            (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Непрограммные направления деятельно-
сти 

 

99 0 00 0000 0 
   

2194,363 

 
 
Глава 99 0 00 0203 0    

 
 

536,497 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фон-
дами 99 0 00 0203 0 100   

 
 
 
 
 

536,497 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01  536,497 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 536,497 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0    616,203 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фон-
дами 99 0 00 0204 0 100   

 
 
 
 
 

439,407 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01  439,407 

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций 

 
 
 

99 0 00 0204 0 

 
 
 

100 

 
 
 

01 

 
 
 

04 

 
 
 
  439,407 

Закупка товаров, работ и услуг для государ- 99 0 00 0204 0 200   174,796 

 

Приложение  № 5 
к решению Совета Нижнешитцинско-
го сельского поселения Сабинского  
муниципального района «О бюджете 
Нижнешитцинского сельского посе-
ления Сабинского  муниципального 
района Республики  Татарстан на 
2024 год и  плановый период  2025 и 
2026 годов» от 19.12.2023г. №25 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     



  

ственных (муниципальных) нужд 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01  174,796 

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 174,796 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800   2,000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01  2,000 

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 2,000 

Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 99 0 00 1287 0    50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 99 0 00 1287 0 200   20,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1287 0 200 11  20,000 

Массовый спорт 99 0 00 1287 0 200 11 02 20,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 99 0 00 1287 0 300   30,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1287 0 300 11  30,000 

Массовый спорт 99 0 00 1287 0 300 11 02 30,000 

Обеспечение деятельности учреждений бух-
галтерского учета 

 
99 0 00 2990 0    374,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фон-
дами 99 0 00 2990 0 100   357,502 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 100 01  357,502 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 2990 0 100 01 13 357,502 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200   16,498 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 200 01  16,498 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 16,498 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, на которых отсутствуют 
структурные подразделения военных комис-
сариатов 99 0 00 5118 0    152,463 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фон-
дами 99 0 00 5118 0 100   141,195 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 100 02  141,195 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 141,195 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200   11,268 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 200 02  11,268 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 11,268 

Уличное освещение 99 0 00 7801 0    277,100 



  

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

 
99 0 00 7801 0 200   277,100 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7801 0 200 05  277,100 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 277,100 

Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в гра-
ницах городских округов и поселений в рам-
ках благоустройства 99 0 00 7802 0    120,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

 
99 0 00 7802 0 200   

 
120,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04  120,000 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 200 04 09 120,000 

Прочие мероприятия по благоустройству го-
родских округов и поселений 

 
99 0 00 7805 0    60,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

 
99 0 00 7805 0 

 
200 

 
 

 
 

 
60,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 0 200 05  60,000 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 60,000 

Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9707 1    8,100 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

 
99 0 00 9707 1 200   8,100 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9707 1 200 01  8,100 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9707 1 200 01 13 8,100 

ВСЕГО РАСХОДОВ     2194,363 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

Таблица 2 
 

Распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям  
(муниципальным программам  Нижнешитцинского сельского поселения  

Сабинского муниципального района и  
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, раз-

делам, подразделам классификации расходов бюджетов  
бюджета Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского  

муниципального района на плановый период 2025 и 2026 годов 
                                                                                                                          

                                                                                                               (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 
Сумма 

2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Непрограммные направления де-
ятельности 

 

99 0 00 0000 0 
   

2279,948 2371,356 

Глава 99 0 00 0203 0    557,956 580,275 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 99 0 00 0203 0 100   

557,956 580,275 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01  

557,956 580,275 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования 99 0 00 0203 0 100 01 02 557,956 580,275 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0    634,744 655,825 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами  99 0 00 0204 0 100   456,982 475,261 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ  99 0 00 0204 0 100 01  456,982 475,261 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 99 0 00 0204 0 100 01 04 456,985 475,261 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 0204 0 200   175,762 178,564 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО- 99 0 00 0204 0 200 01  175,762 178,564 



  

ПРОСЫ 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 99 0 00 0204 0 200 01 04 175,762 178,564 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800   2,000 2,000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01  2,000 2,000 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 99 0 00 0204 0 800 01 04 2,000 2,000 

Мероприятия физической культуры 
и спорта в области массового спор-
та 

 
99 0 00 1287 0    50,000 50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 1287 0 200   50,000 50,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1287 0 200 11  20,000 20,000 

Массовый спорт 99 0 00 1287 0 200 11 02 20,000 20,000 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 99 0 00 1287 0 300   30,000 30,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1287 0 300 11  30,000 30,000 

Массовый спорт 99 0 00 1287 0 300 11 02 30,000 30,000 

Обеспечение деятельности учре-
ждений бухгалтерского учета 

 
99 0 00 2990 0    388,300 403,200 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами  

 
99 0 00 2990 0 100   371,802 386,673 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ  99 0 00 2990 0 100 01  371,802 386,673 

Другие общегосударственные во-
просы 99 0 00 2990 0 100 01 13 371,802 

   
386,673 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 2990 0 200   16,498 16,527 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 99 0 00 2990 0 200 01  16,498 16,527 

Другие общегосударственные во-
просы 99 0 00 2990 0 200 01 13 16,498 16,527 

Осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, на ко-
торых отсутствуют структурные 
подразделения военных комисса-
риатов 99 0 00 5118 0    

 
 
 

167,848 

 
 
 

183,956 



  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 99 0 00 5118 0 100   

 
 
 
 
 
 

156,582 

 
 
 
 
 
 

172,688 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 100 02 03 156,582 172,688 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 

 
156,582 

 
172,688 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 5118 0 200   

 
 

11,266 

 
 

11,268 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 200 02  11,266 11,268 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 

11,266 11,268 

Уличное освещение 99 0 00 7801 0    293,000 310,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 
 
99 0 00 7801 0 200   

 
293,000 

 
310,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 

 
99 0 00 7801 0 200 05  

 
293,000 

 
310,000 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 293,000 310,000 

Строительство и содержание авто-
мобильных дорог и инженерных со-
оружений на них в границах город-
ских округов и поселений в рамках 
благоустройства 99 0 00 7802 0    

 
 
 
 

120,000 

 
 
 
 

120,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 
 
99 0 00 7802 0 200   

 
 

120,000 

 
 

120,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04  120,000 120,000 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 200 04 09 120,000 120,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

 
 
99 0 00 7805 0 200   

 
60,000 

 
60,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО  

 
99 0 00 7805 0 200 05  

 
60,000 

 
60,000 

Благоустройство  
99 0 00 7805 0 200 05 03 

 
60,000 

 
60,000 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

 
99 0 00 9707 1    8,100 8,100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 
 
99 0 00 9707 1 

 
200   

 
8,100 

 
8,100 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9707 1 200 01  8,100 8,100 

Другие общегосударственные во-
просы 

 
99 0 00 9707 1 200 01 13 8,100 8,100 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 
утверждаемых расходов)     2279,948 2371,356 

 


